
 
Ministero dell’Istruzione 

USR Lazio – ATP Roma – Distretto Scolastico XX – Municipio IX 

Liceo Statale “Ettore Majorana” a indirizzo Scientifico e Linguistico 
Centrale: via Carlo Avolio 111 – Succursale: via Salvatore Lorizzo 71 - 00128 Roma 

Centrale: tel. 06121127420 - fax. 0667666339  –  Succursale: tel. 06121127410 
  

 

Sistema di Gestione per la Qualità della Rete  Cod. mecc. RMPS37000A – C.F. 80247510581 

www.liceomajorana.edu.it - rmps37000a@istruzione.it - rmps37000a@pec.istruzione.it 

 

OGGETTO: DECRETO DI RINUNCIA INTERO PROGETTO 
Cod. Progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-195 CUP C81D20001100007 

AVVISO PUBBLICO PROT. N. AOODGEFID/19146 DEL 06/07/2020 
LIB(E)RI A SCUOLA 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, 
COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO 
SOCIALE EUROPEO (FSE) PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE “PER LA SCUOLA, 
COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO 
DI ROTAZIONE (FDR) - OBIETTIVO SPECIFICO 10.2 MIGLIORAMENTO DELLE COMPETENZE 
CHIAVE DEGLI ALLIEVI - AZIONE 10.2.2 AZIONI DI INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO DELLE 
AREE DISCIPLINARI DI BASE (LINGUA ITALIANA, LINGUE STRANIERE, MATEMATICA, SCIENZE, 
NUOVE TECNOLOGIE E NUOVI LINGUAGGI, ECC.) CON PARTICOLARE RIFERIMENTO AL PRIMO 
CICLO E AL SECONDO CICLO E ANCHE TRAMITE PERCORSI ON-LINE. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 del MIUR avente ad oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.  

 

VISTA la candidatura N. 1038475 presentata dall’Istituto; 

 

VISTA nota MIUR prot. AOODGEFID/28317 del 10/09/2020 che rappresenta la formale autorizzazione al 

progetto; 
 

VISTO il D.I. 129/2018; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 25/11/2019 di approvazione del programma annuale per 

l’esercizio finanziario 2020; 

 

VISTA la Delibera del C.D. n° 6 del 1° settembre 2020; 

 

VISTA la Delibera n° 7 del C.d.I. dell’11 settembre 2020 di assunzione a bilancio; 

 

http://www.liceomajorana.edu.it/
mailto:rmps37000a@istruzione.it
mailto:rmps37000a@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

USR Lazio – ATP Roma – Distretto Scolastico XX – Municipio IX 

Liceo Statale “Ettore Majorana” a indirizzo Scientifico e Linguistico 
Centrale: via Carlo Avolio 111 – Succursale: via Salvatore Lorizzo 71 - 00128 Roma 

Centrale: tel. 06121127420 - fax. 0667666339  –  Succursale: tel. 06121127410 
  

 

Sistema di Gestione per la Qualità della Rete  Cod. mecc. RMPS37000A – C.F. 80247510581 

www.liceomajorana.edu.it - rmps37000a@istruzione.it - rmps37000a@pec.istruzione.it 

 

VISTA la Delibera n° 24 del C.D. del 30 settembre 2020; 

 

Vista la delibera del Collegio Docenti n° 39 del 20/05/2021 di rinuncia al progetto “Lib(e)ri a scuola”; 

 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n° 30 del 24/05/2021 di rinuncia al progetto “Lib(e)ri a scuola”; 

DETERMINA 

l'impossibilità di realizzare gli interventi relativi al Progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-195. 

 

DISPONE 

 

la rinuncia all'intero progetto Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, “Lib(e)ri a 

scuola”, codice progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-195. 
 

DECRETA 
di procedere all’annullamento dell’assunzione a bilancio nel P.A. per l’E.F. 2021 del finanziamento 

relativo al PON in oggetto per un importo complessivo di € 19.352,94. 

 

La presente rinuncia è trattata nel rispetto delle norme di pubblicità e trasparenza e viene comunicata nelle 

sezioni della piattaforma dedicata. 
     Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Federica Consolini 

 
 “Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 

 

 

   
  

http://www.liceomajorana.edu.it/
mailto:rmps37000a@istruzione.it
mailto:rmps37000a@pec.istruzione.it

		2021-06-25T10:36:10+0200




